
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI MILANO

AREA PER L'ESERCIZIO DI SPETTACOLI VIAGGIANTI E PARCHI 
DIVERTIMENTO - INDIVIDUAZIONE Nr. Progr.

Seduta NR.

 131 

21/11/2017

 41 

Data

L'anno DUEMILADICIASSETTE questo giorno VENTUNO del mese di NOVEMBRE alle ore 18:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 131 DEL 21/11/2017 

 

OGGETTO: 

AREA PER L'ESERCIZIO DI SPETTACOLI VIAGGIANTI E PAR CHI DIVERTIMENTO - 
INDIVIDUAZIONE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Visto quanto disposto dalla L. 18.03.1968 n. 337 “Disposizioni sui circhi equestri e 
sullo spettacolo viaggiante”; 

 Considerato che in conformità alla legislazione vigente ed, in particolare, all’art. 9 
della richiamata Legge, l’Amministrazione Comunale deve individuare sul proprio territorio 
un’area disponibile, da destinare all’esercizio degli spettacoli viaggianti e dei circhi equestri 
che ne facciano richiesta; 

Rilevato come il Comune di Busto Garolfo non abbia provveduto in merito; 

 Atteso che al momento esistono effettive ragioni di urgenza in quanto la mancanza 
di disponibilità di un’area adeguata per lo svolgimento delle attività riconducibili agli 
spettacoli viaggianti, disciplinata e prevista dalla Legge 337/68, esporrebbe 
l’Amministrazione Comunale a possibili azioni risarcitorie di natura civilistica da parte dei 
soggetti interessati; 

 Dato atto che, ad oggi,  sono pervenute al Protocollo Comunale le seguenti 
richieste: 

- 17.10.2017 –  ADAMS MEDINI – Spettacolo teatrale itinerante – periodo dal 7 aprile al 
15 aprile 2018 

- 19.10.2017 – CIRCO COLBER – Spettacolo circense con animali – periodo dal 16 
gennaio al 29 gennaio 2018 

- 23.10.2017 – CIRCO KODANTY  - Spettacolo circense senza animali – periodo dal 18 
dicembre 2017 al 08 gennaio 2018 

 Ritenuto pertanto opportuno, nelle more dell’individuazione definitiva di un’area da 
destinare all’esercizio degli spettacoli viaggianti e dei circhi equestri, in possesso delle 
necessarie caratteristiche, così come previste dalla vigente normativa,  procedere 
all’individuazione in via provvisoria dell’area sita tra le vie XXIV Maggio, Mazzini ed il 
Parco Comunale Falcone – Borsellino; 

 Visto il disposto del D.Lgs. n. 267/2000; 

 Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dal Responsabile 
dell’Area Pianificazione e Gestione del Territorio; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 131 DEL 21/11/2017 

 

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono espressamente richiamate,  

 

1. Di destinare in modo temporaneo l’area comunale sita tra le vie XXIV Maggio, 
Mazzini ed il Parco Comunale  Falcone – Borsellino quale spazio per l’esercizio 
degli spettacoli viaggianti e parchi divertimento; 

2.  Di dare atto che, in attesa dell’individuazione definitiva dell’area in possesso delle  
caratteristiche previste dalla vigente normativa siano poste in carico ai richiedenti 
l’utilizzo dell’area, il rispetto delle condizioni e dotazioni minime previste per tali 
aree dalle Linee Guida CITES. 

 

Successivamente,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente 
deliberato; 
 
 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.  

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 131 DEL 21/11/2017

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACOMO ANDOLINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 131 del 21/11/2017

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

AREA PER L'ESERCIZIO DI SPETTACOLI VIAGGIANTI E PARCHI DIVERTIMENTO - 
INDIVIDUAZIONE

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Geom. ANGELO SORMANI

Data   20/11/2017

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2017-11-27T16:10:45+0100
	ANDOLINA GIACOMO


		2017-11-29T09:55:08+0100
	BIONDI SUSANNA




